
2022年4月より寒川町で唯一の助産院をオープンします。
ここは、分娩を扱わない産前産後の子育てサポートハウスです。

核家族化や新型コロナウイルス感染症により、産後うつや虐待、こどもの貧困といった

社会的問題がより一層深刻化しています。ここ寒川町でも例外ではありません。

私達mamana.houseのミッションは “地域コミュニティの力で子育て支援をすること”
　ママやパパ、こども達を地域へつなげる架け橋となり、地域で子育てを支援する拠点をつくることです。

mamanaの活動にご賛同いただき、スポンサーとして後押しをしてくださる
企業様を募集させていただいております。

貴社のSDGs活動の一環として、寒川の子育て支援に是非力をお貸しください。









子育てサポートハウス　

地域の力で、 “おかえり” といえる場所を

2022年スポンサー企業様募集




　事業内容　



 産後1年のお母さんを対象に、

託児、睡眠、食事、体のケアなどを

行い育児の休息を図ります。

また育児手技の練習も行うことで産

後の育児がスムーズに行えるよう

支援します。




　　　産後ケア　　　 赤ちゃん食堂「ままな」

働く女性が増える今、

福利厚生として産後ケアギフトを

ご活用頂き、mamanaが女性社員様の
産後をしっかりサポート。

育休の1年で産後の心身を回復させ、
育児の基盤をしっかりつくることで、

不安なく復職できるよう支援します。

あわせて、男性社員の奥様もサポート　

させていただきます。












全国的に広がりをみせるこども食堂の

赤ちゃん版。全国に先駆けたmamana
の取り組みです。貧困は妊娠期や赤ちゃ

んの頃から始まっています。

地元農家さんや企業様と協同し、

興全寺を拠点に困窮世帯への食と物資、

親子が孤立しない居場所づくりの支援を

行ってまいります。

企業向け育休支援事業

　企業様向け選べる2コース　
Aコース：　mamana応援スポンサー2022

￥30,000（一口）からご希望数

　　Bコース：　産後ケア地域応援スポンサー

赤ちゃん食堂における離乳食無償提供、困窮世帯の利用チケット、ミルクやオムツなど支援物資の購入、

運営費などにあてられます。

産後ケア利用チケットの提示で、子育て世帯を応援する特典サービスの提供をお願いします。

　　　（例：産後ケア利用チケット提示でコーヒー１杯無料、お会計より100円引きなど）

※育休支援の福利厚生導入をご検討の企業様は、裏面に記載の助産院メールに直接お問い合わせください。



※ABコース同時申し込みも可能です

SDGsにおける
達成目標

 mamana.house助産院



貴社名

担当者様の氏名/部署・役職名 


住所 


連絡先 


協力いただけるコース選択 


●当院HPにて、貴社名、ロゴを掲示させていただます
●SDGｓの企業活動としてご活用ください
●ママ向けアンケート・モニター協力を承ります

　申し込み方法　
下記のフォームをご記入の上、FAXまたはメールにてお申込みください。
また右記のQRコードからのお申込みも可能です。お申込み後に、担当者から振込先等の連絡を
いたします。




・1年更新となり、契約月～翌年3月31日までとなります。
・Aコースを選択された場合は申し込み後に、確認のご連絡と振込先をお知らせいたします。
・協賛金は、ご返金しかねますのであらかじめご了承ください。

・後日、領収書を郵送させていただきます。

・Bコースを選択された場合は、サービス内容の確認とシステムについて後日ご説明させていただきます。
・貴社と同業種の企業様がスポンサーになる場合もありますので、ご了承ください。

子育てサポートハウス　助産院mamana.house






〒253- 0101      神奈川県高座郡寒川町倉見599₋2
TEL         　　　　　　   FAX  
MAIL　 mamana_house-welcome@yahoo.co.jp　　
HP　     https://www.mamana-house.com
　　　　　　　　　　代表　助産師　菊地愛美

※年度末に活動報告書を

お送りさせて

いただきます。

お問合せ先

お申込みフォーム

口数：　　口

　スポンサー特典　

フリガナ　　　　　　　　　

フリガナ　　　　　部署・役職　　　　　　　

〒　　　ー　　　　

TEL　　　　（　　　　　）
FAX　　　　（　　　　　）
MAIL　　　　　　　　　　＠

□　 mamana応援スポンサー2022

□　産後ケア地域応援スポンサー


